

VERTINIMAS

Vertinant pagal bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, keliamus vadovėliams ir mokymo priemonėms, serijos „**Think 2nd**“ (2-as leidimas) anglų kalbos vadovėliuose pateikiama vaizdinė, tekstinė, garsinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga padeda siekti atnaujintoje Užsienio kalbos (pirmosios) bendrojoje programoje įvardintų tikslų ir uždavinių bei ugdyti programoje apibrėžtas besimokančiųjų kompetencijas. Vadovėliuose apimta beveik visa BP numatyta tematika, komunikacinės intencijos ir kiti dalyko turinio aspektai.

"**Think 2nd**" siūlo holistinį požiūrį į mokymąsi, suteikdamas mokiniams ne tik kalbos, bet ir globalių įgūdžių ir kompetencijų, reikalingų sėkmingam veikimui greitai besikeičiančiame pasaulyje. Skaitymo, rašymo ir klausymo tekstai parinkti taip, kad atspindėtų paauglių pomėgius, o visos temos, įskaitant muziką, filmus, televiziją ir svarbias pasaulines problemas, yra įkvepiančios ir verčiančios susimąstyti. Įdomūs ir motyvuojantys vaizdo įrašai, įskaitant dokumentinius filmus, vlogus ir gramatikos vaizdo įrašus, patraukia mokinių dėmesį ir suteikia kalbai kontekstą. Kiekvienas skyrius pradedamas dokumentiniu vaizdo įrašu, kuriame nagrinėjamos pasaulinės problemos ir temos, kad mokiniai susidomėtų juos supančiu pasauliu ir kritiškai mąstytų. Skirsnyje **Think Vertybės** mokiniai yra skatinami apmąstyti ir aptarti svarbias vertybes, kurios padeda ugdyti jų charakterį bei jautrumą kitiems. O skirsniuose **Praktikuokis Mąstyti ir Aš ir mano pasaulis** mokiniai skatinami išreikšti savo nuomones pateiktomis temomis, bendradarbiauti, kad pasiektų bendrus sutarimus ar išspręstų problemas. **Kultūros** skirsniuose pristatomos įdomios temos ir informacija apie žmones ir vietas visame pasaulyje, skatinamos mokinių diskusijos su argumentuotos nuomonės išsakymu ir kitokios nuomonės išklausymu.

„**Think 2nd**“ vadovėliuose gausu tekstų ir garso įrašų, kuriuose pateikiama pati naujasi informacija įvairiausiomis ir aktualiomis tarpdalykinėmis temomis. Skaitmeninis turinys, kaip ir tradicinis vadovėlis yra labai gausus įvairaus tipo užduotimis, skatinantis naudoti įvairius mokymos metodus. Jis suteikia mokiniams galimybę atlikti bendrus grupinius projektus, individualiai papildoma praktikuotis su kiekvieno skyriaus žodynu ir gramatika atliekant interaktyvias užduotis ar žaidžian žaidimus, porose atlikti komunikacines veiklas.

Šios serijos vadovėliai neturi lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu diskriminuojančio turinio. Vadovėlių turinyje nėra asmens teises ir laisves pažeidžiančių, neigiamas emocines reakcijas ar šališkumą keliančių pavyzdžių, iliustracijų ar tekstų.

„**Think 2nd**“ anglų kalbos vadovėliai atitinka Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus.

Anglų kalbos mokytoja ekspertė

Irena Laužadienė



2024-01-05